
 

Расписание уроков начальной школы на  1 полугодие 2017 – 2018 учебного года 
                                                                                                                                                                                       «Утверждаю» 

                                                                                                                                                                                                  Директор МБОУ СШ № 72 

        1 смена                                                                                                                                                                                               Л.И.Васючкова 

                                                                                                                                                                                                          
 1а  Воронежцева Н.И. 1б  Колыхалова Г.А. 1в  Медведева О.А. 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

08.00 – 08.35 1. Русский язык 1. Русский язык 1 Русский язык 

08.45 – 09.20 2. Музыка 2. Математика 2. Литературное чтение 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Математика 3. Музыка 3. Математика 

10.50 – 11.25 4. Литературное чтение 4. Литературное чтение 4. Музыка 

11.35 – 12.10    

ВТОРНИК 

08.00 – 08.35 1. Физическая культура 1. Физическая культура 1. Математика  

08.45 – 09.20 2. Математика 2. Русский язык 2. Русский язык 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Русский язык 3. Математика 3. Физическая культура 

10.50 – 11.25 4. Литературное чтение 4. Окружающий мир 4. Литературное чтение 

11.35 – 12.10 5. ИЗО 5.Литературное чтение  

СРЕДА  

08.00 – 08.35 1. Русский язык  1. Русский язык 1. Русский язык  

08.45 – 09.20 2. Математика 2. Математика 2. Математика 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Литературное чтение 3. Литературное чтение 3. Литературное чтение 

10.50 – 11.25 4. Окружающий мир 4. Технология 4. Окружающий мир 

11.35 – 12.10   5. 

ЧЕТВЕРГ 

08.00 – 08.35 1. Литературное чтение 1. Математика  1. Литературное чтение  

08.45 – 09.20 2. Математика 2. Физическая культура  2. Физическая культура 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Физическая культура 3. Литературное чтение 3. Математика 

10.50 – 11.25 4. Русский язык  4. Русский язык 4. Русский язык 

11.35 – 12.10   5.Технология 

ПЯТНИЦА 

08.00 – 08.35 1 Математика. 1. Математика 1. Физическая культура  

08.45 – 09.20 2 Окружающий мир 2. Физическая культура 2. Математика 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Физическая культура 3. Окружающий мир 3. Окружающий мир 

10.50 – 11.25 4. Технология 4. ИЗО 4. ИЗО 

    

 

1 классы:  Сентябрь - октябрь  -  3 урока  (35 минут),  Ноябрь – декабрь – 4 урока (35 минут).  Динамическая пауза между 2 и 3 уроками. 



 

Расписание уроков 1 классов на  сентябрь-октябрь  2017 – 2018 учебного года 
                                                                                                                                  «Утверждаю» 

Директор МБОУ СШ № 72 

Л.И.Васючкова 

1 смена 

  
 1а  Воронежцева Н.И. 1б  Колыхалова Г.А. 1в  Медведева О.А. 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

08.00 – 08.35 1. Физическая культура  1. Русский язык 1 Русский язык  

08.45 – 09.20 2. Русский язык 2. Математика 2. Литературное чтение 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Математика 3. Литературное чтение 3. Математика  

ВТОРНИК 

08.00 – 08.35 1. Математика  1. Физическая культура 5. Математика  

08.45 – 09.20 2. Музыка 2. Русский язык 6. Физическая культура 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Русский язык 3. Математика 7. Русский язык 

СРЕДА  

08.00 – 08.35 1. Русский язык  1. Русский язык 1. Русский язык  

08.45 – 09.20 2. Математика 2. Математика 2. Математика 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Литературное чтение 3. Физическая культура 3. Литературное чтение 

ЧЕТВЕРГ 

08.00 – 08.35 1. Физическая культура  1. Математика  1. Литературное чтение  

08.45 – 09.20 2. Литературное чтение 2. Физическая культура  2. Математика 

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. Математика 3. Литературное чтение 3. Физическая культура  

ПЯТНИЦА 

08.00 – 08.35 1 Математика. 1. Окружающий мир 1. Физическая культура  

08.45 – 09.20 2 Окружающий мир 2. Математика 2. Музыка  

09.20 – 10.05 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА 

10.05 – 10.40 3. ИЗО 3. Литературное чтение 3. Математика 

 

1 классы:  Сентябрь - октябрь  -  3 урока  (35 минут),  Ноябрь – декабрь – 4 урока (35 минут).  Динамическая пауза между 2 и 3 уроками. 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание уроков начальной школы на  1 полугодие 2017 – 2018  учебного года 
                                                                                                                                                                                       «Утверждаю» 

                                                                                                                                                                                                  Директор МБОУ СШ № 72 

        1 смена                                                                                                                                                                                               Л.И.Васючкова 

 
 

                                                                                                                                                                                                          
Расписание 

звонков 
2а  Блинова О.В. 2б  Черных  О.А. 2в  Басова Н.Г. 2г  Крюкова О.П. 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

08.00 – 08.45 1.Физическая культура 1. Физическая культура 1. Русский язык 1.Математика  

08.55 – 09.40 2.Математика 2. Математика 2.Физическая культура  2. Русский язык 

09.55 – 10.40 3.Русский язык 3.Русский язык 3.ИЗО 3. Физическая культура 

11.00 – 11.45 4. Литературное чтение 4. Литературное чтение 4.Математика 4.Иностранный язык 

12.00 – 12.45   5.Иностранный язык 5.  

ВТОРНИК 

08.00 – 08.45 Русский язык 1. Русский язык  Математика  1. Русский язык  

08.55 – 09.40 Иностранный язык 2. Математика Окружающий мир 2. Математика 

09.55 – 10.40 Математика 3. Иностранный язык Русский язык 3. Окружающий мир 

11.00 – 11.45 Окружающий мир 4. Окружающий мир Литературное чтение 4 .Музыка 

12.00 – 12.45 Музыка 5. ИЗО Технология 1. Литературное чтение 

СРЕДА  

08.00 – 08.45 Русский язык 1. Физическая культура Русский язык Русский язык 

08.55 – 09.40 Математика 2. Русский язык Математика Физическая культура 

09.55 – 10.40 Физическая культура 3. Математика Литературное чтение Иностранный язык 

11.00 – 11.45 Литературное чтение 4. Литературное чтение Физическая культура Математика 

12.00 – 12.45 Технология 5.Технология  Литературное чтение 

ЧЕТВЕРГ 

08.00 – 08.45 Русский язык 1.Литературное чтение Физическая культура Математика  

08.55 – 09.40 Математика 2. Математика Иностранный язык Русский язык 

09.55 – 10.40 Окружающий мир 3. Русский язык Математика  Физическая культура 

11.00 – 11.45 Физическая культура 4. Физическая культура Русский язык Литературное чтение 

12.00 – 12.45 Литературное чтение 5.Окружающий мир Литературное чтение Окружающий мир 

ПЯТНИЦА 

08.00 – 08.45 1.Литературное чтение 1. Иностранный язык Математика Математика  

08.55 – 09.40 2. Математика 2. Математика Литературное чтение Литературное чтение 

09.55 – 10.40 3. Иностранный язык 3. Литературное чтение Музыка ИЗО 

11.00 – 11.45 4. ИЗО 4. Музыка Окружающий мир Технология 

12.00 – 12.45     

 

 

 



Расписание уроков начальной школы на  I  полугодие 2017 – 2018 учебного года 

 

   2 смена                      «Утверждаю» 

Директор МБОУ СШ № 72                                                                                                                                                                                                                                                             

Л.И.Васючкова 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Расписание 

звонков 
3а Гладких О.С. 3б Плетнева С.А. 3в Ивахник О. В. 

3г Колпакова Л.В. 

 ПОНЕДЕЛЬНИК 

13.50 – 14.30 Иностранный язык Физическая культура Математика Русский язык 

14.40 – 15.20 Математика Математика Иностранный язык Физическая культура  

15.40 – 16.20 Физическая культура Иностранный язык Русский язык Математика 

16.30 – 17.10 Русский язык Русский  язык Физическая культура  Иностранный язык 

17.20 – 18.00     

 ВТОРНИК 

13.50 – 14.30 Русский язык Математика Русский язык Математика 

14.40 – 15.20 Музыка Русский язык Математика Русский язык 

15.40 – 16.20 Математика Музыка Окружающий мир Окружающий мир 

16.30 – 17.10 Окружающий мир Окружающий мир Музыка Литературное чтение 

17.20 – 18.00 Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Музыка 

 СРЕДА 

13.50 – 14.30 Математика Математика Математика Русский язык 

14.40 – 15.20 Иностранный язык Русский язык Физическая культура Математика 

15.40 – 16.20 Русский язык Литературное чтение Иностранный язык Физическая культура 

16.30 – 17.10 ИЗО Физическая культура Русский язык Иностранный язык 

17.20 – 18.00 Литературное чтение Иностранный язык Литературное чтение Литературное чтение 

 ЧЕТВЕРГ  

13.50 – 14.30 Математика Математика Математика Математика 

14.40 – 15.20 Физическая культура Литературное чтение  Окружающий  мир Окружающий мир 

15.40 – 16.20 Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

16.30 – 17.10 Литературное чтение Окружающий мир Литературное чтение Литературное чтение 

17.20 – 18.00 Окружающий мир    

 ПЯТНИЦА  

13.50 – 14.30 Физическая культура Математика Литературное чтение Литературное чтение 

14.40 – 15.20 Математика Физическая культура Математика Математика 

15.40 – 16.20 Литературное чтение Литературное чтение Физическая культура Технология 

16.30 – 17.10 Технология Технология Технология Физическая культура 

17.20 – 18.00  ИЗО ИЗО ИЗО 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                   
Расписание 

звонков 
4а Крюкова О.П. 4б Штурцбеккер Т.В. 4в Басова Н.Г. 

4г  Черных О.А. 

 ПОНЕДЕЛЬНИК  

13.50 – 14.30 1.Литературное чтение 1.Русский язык  1.Русский язык  1. Русский язык 

14.40 – 15.20 2.Математика 2.Математика 2.Литературное чтение 2. Физическая культура 

15.40 – 16.20 3. Русский язык 3.Физическая культура 3.Математика  3. Математика 

16.30 – 17.10 4.Физическая культура 4.Литературное чтение 4.ОРКСЭ 4. Литературное чтение 

17.20 – 18.00   5.Физическая культура  

 ВТОРНИК  

13.50 – 14.30 1.Литературное чтение 1.Математика 1.Математика 1. Иностранный язык 

14.40 – 15.20 2.Русский язык 2.Иностранный язык 2.Русский язык 2. Математика 

15.40 – 16.20 3.Иностранный язык 3.Русский язык 3.Окружающий мир 3. Литературное чтение 

16.30 – 17.10 4.Математика 4.Технология 4.Иностранный язык 4. Русский язык 

17.20 – 18.00 5. Окружающий мир 5.Окружающий мир  5. Окружающий мир 

 СРЕДА  

13.50 – 14.30 1.Математика 1.Русский язык  1.Математика 1. Математика 

14.40 – 15.20 2.Физическая культура 2.Математика  2.Литературное чтение 2. ИЗО 

15.40 – 16.20 3.Литературное чтение 3.ИЗО 3.Русский язык 3. Физическая культура 

16.30 – 17.10 4.Русский язык 4.Литературное чтение 4.Физическая культура 4. Русский язык 

17.20 – 18.00 5.ИЗО 5.Физическая культура 5.ИЗО 5. Литературное чтение 

 ЧЕТВЕРГ   

13.50 – 14.30 1.Русский язык 1.Математика 1.Физическая культура 1. Иностранный язык 

14.40 – 15.20 2.Музыка 2.Русский язык 2.Математика 2. Математика 

15.40 – 16.20 3.Математика 3.ОРКСЭ 3.Русский язык 3. Музыка 

16.30 – 17.10 4.ОРКСЭ 4.Окружающий мир 4.Музыка 4. Русский язык 

17.20 – 18.00 5.Окружающий мир 5.Музыка 5. Окружающий мир 5. ОРКСЭ 

 ПЯТНИЦА   

13.50 – 14.30 1.Иностранный язык 1.Математика 1.Литературное чтение 1. Математика 

14.40 – 15.20 2.Математика 2.Иностранный язык 2.Математика 2. Физическая культура 

15.40 – 16.20 3.Технология 3.Физическая культура 3.Иностранный язык 3. Технология 

16.30 – 17.10 4.Физическая культура 4.Литературное чтение 4.Технология 4. Окружающий мир 

17.20 – 18.00     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


